CXXXV.

GORGIAS LEONTINUS.

Gorgias Leontinus Orator Subtilis, discipulus Empedoclis, ac Tisiz. Primus Athenis artem Oratoriam publicè legit, multosque docuit. Plura in arte edidit, plura composuit. Hujus tres extant *Orationes*, quas ego legi, ait Lascaris, in Bibliotheca Florentinâ Divi Marci. Ex Constantino Lascare.

Gorgias Leontinus Caramantidæ filius fuit, si Philostrato, & Pausaniæ, aut Philolai, si Aeliano credimus, Empedoclis discipulus, ut resert Quintilianus. Præceptor fuit Poli Agri-gentini, Periclis, Isocratis, Alcidamanti, & complurium Philosophorum, atque Oratorum. Gorgiæ tanquam patri quicquid habet ars sophistica ingenii jure debet, ut auctor est Philostratus, qui vitam ejus exactè scripsit. Vehementia præterea in dicendo, paradoxorum spiritus, magniloquentia, elocutio, transgressio adiectiones, verba etiam poëtica, ornatus, gratia, ex quibus oratio tûm dulcis, tûm potens emanaret; Gorgiæ inventionis est opus. In Panegyricis quoque eminentissimus est visus: in Oratoriâ, ac Sophisticâ arte usque adeo fuit eminentis, ut singulis annis à discipulis centum minas assequeretur, & alios ex pa-tro-

trociniis dicendi quæstus ficeret. Hic, ut Plato, & Cicero tradunt, de quacumque re in disceptationem, quæstionemque vocatus copio sissimè se dictorum profitebatur, aususque est in conventu omnium ex singulis poscere, quâ de re quisque vellet audire. Hic hominum primus, & auream statuam, & solidam, quæ suam effigiem ad vivum propè exprimebat, septuagesimâ circiter Olympiade, cum Orationem Pythicam ex aëre habuisset, Delphis in templo Apollinis sibi posuit, ut lib. 10. scribit Pausanias: cum cæteris non aurea, sed deaurata surrigeretur: tantus fuit ejus docendæ artis Oratoriz quæstus, ut Philostratus, Cicero, Diodorus, & Plinius memorant. Hic ob eloquentiam, famam, & commendationem à Leontinis inter Legatos primus pro auxiliis contra Syracusanos impetrans Athenas missus est. Ingressus Urbem, cum in Senatum, ac populi conveniendum adductus esset, Orationem habuit, maximâ acrimoniâ, arte dicendi, exercitationis inventione, ac declamandi modo, atque peritâ adeo insignem; ut licet Athenienses ingenio summo, summâque eloquentiâ pollerent, & novitatem ejus sermonis, & colorum Rheticorum pinguedinem, à communi artificio differentem admirati, præsidium, quod postulabat, libenter concesserunt. Hinc, ut Suidas Scribit, ut Athenis publicè Artem Oratoriam proficeretur, verbis simul, & summis cum præmiis adduxerunt. Ubi diu cum incredibili omnium admiracione, attentioneque avidissimè audiretur; Critiam, & Alcibiadē, ambos g̃tate floentes, Periclem quoque, ac Thucydidem senescentes sibi devinxit. Tandem visendæ patriæ desiderio impetrata ab Senatu veniā in Siciliam profectus Leontinum pervenit. Patriâ revisâ, salutarisque laribus, in quibus fuerat educatus, quorum adhuc in regione Castelli novi dirata Leontini ostendunt vestigia, quasi sitim extinxisset, Athenas reversus est. Ubi tandem inediâ, ac senio summo confectus occubuit: cuius funus tanto honore sunt prosecuti, ut cum cæteri Arcopagitæ æncâ tantum statuā pro justis donarentur, Gorgiam solūm aureâ insculpi sanxerint. Uixit autem annos centum, & octo, sive CIX. ut Apollodorus tradit, eo corporis robore, ac sensuum integritate, ingenio vegeto, & memoriâ firmâ, ut interrogatus, cur tandiu vivere vellet? Respondisse dicatur à Cicerone,

ni-

nihil se habere, quod sene~~cum~~ tem incusaret. Interrogatus iterum causam tām longæ senectutis, & valetudinis in omnibus sensibus vigentis? Respondisse à Luciano in Macrobiis traditur, quod aliorum convivia non sit sectatus. Quo factum est, ut in adagium Gorgiæ senectus, pervenerit. Cūm itaque Gorgias ad supremum senectutis pervenisset, infirmitate detentus, ac morti vicinus, in somnum dilapsus est. Tunc ad eum quidam accēdens, quæsivit, quid ageret? cui ille respondit: jam me somnus incipit fratri tradere: mortem somni fratrem appellans, ut Ælianuſ lib. 2. refert. Hujus viri tres hodie *Orationes* extant Florentiæ in Bibliothecā dīvi Marci Ordinis Prædicatoruni. Ex Thoma Fazello de Rebus Siculis Decad. 1. lib. 3. pag. 73. 74.

De Gorgiâ Leontino multa comminiscitur Philadelphus Mugnos in suo novo Laërtio pag. 48. 49. quæ nullius pretii erit huc ingerere. Multa preterea sparsa leguntur apud Veteres de Gorgiâ, ex quibus duo proferam.

Isocrates, Theodori filius, Erechtiensis, qui puer ita ingenuè institutus est, ut quisquam aliis Atheniensem, Prodicum Ceum, Gorgiam Leontinum, Tisiam Syracusanum, Theramenem Rhetorem audivit. Scripsit Panegyricum annis ante exitum X. aut, si aliis credendum, XV. quem è Gorgiæ Leontini, & Lysiæ scriptis fertur transtulisse, de Permutatione, annos natus XXCII. ad Philippum paulò ante obitum. In ejus sepulcro fuit mensa, Poëtas, & Magistros ejusdem habens, inter quos Gorgiam, intuentem, in cœlestem globum astantem, Isocrate. Ex Plutarcho de Vitis X. Rhetorum in Isocrate.

Xenophon hoc modo in amicitiâ Cyri vénit: erat illi familiaris quidam Proxenus nomine, Bæotius genere, Discipulus Gorgiæ Leontini, Cyro notus, & carus. Is apud Cyrum Sardis morabatur: scripsit autem Xenophonti epistolam Athenas illum accersens, & Cyro amicum fieri suadens. Xenophon autem, & Socratis, & Oraculi Delphiki monitis ad Cyrum accessit, in cuius animum ita se se insinuavit, ut non minus illi amicus, carusque fuerit, quam Proxenus. Ex Laërtio de Vitis Philosophor. lib. 2. in Xenophonte.

Gorgiam post Salomonem cæteris præferendum dixit Petrus Gregorius Tolosanus, qui Com ment. Artis Mirabilis cap. 7. pag.

Bibliotheca. 129

7. pag. 116. 117. 118. latè differit de Gorgia Leontino.

CXXXVI.

GORGODORUS LEONTINUS.

Gorgodorus Leontinus, Philosophus, & Geometra; Philolai Mechanici filius, Tisiā primū audīvit, postea Tarentum accessit ab Archytā Tarentino Geometriæ addiscendæ causā. Is Archytas Platonem, cuius in Geometriæ discipulus fuerat, per literas monuit, ut ex Siciliā discederet, quod Dionysius, Tyrannus Syracusanorum, de eo necando cogitaret. Columbam ligneam tām affabré effinxit, libravitque, ut vivæ volatum imitaretur. Cæterū Gorgodorus sub Archytæ disciplinā magnos proventus fecit, adcō ut in patriam reversus, Gallum automatum, sive à scipso saltitantem efformaverit, &c. ut Hermodorus tradit, accepto per spiramenta quedam ære Galli cantus æmulantem. Hunc Auctor dono dedit Olympio, Leontinæ Republicæ Principi, qui C. Plauto, Consuli Romano, amico suo misit. Vixit annos 86. devixit anno mundi 3616. Ex Philadelpho Mugnos in Raptu Proserpinæ pag. 9. iā suo novo Laërtio pag. 51. 52. ab urbe conditâ 401. secundū Timæum apud Tcophilum.